Дело № 1-562/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Королев Московская область 15 января 2024 года

Королевский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Гануса Д.И., при секретаре судебного заседания Яременко Е.В., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора города Королев Московской области Масликова М.В., 

подсудимого ФИО1, 

защитника–адвоката ФИО3, представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1 ФИО63, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 ФИО64 совершил злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, если это деяние совершено из корыстной заинтересованности и повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

Так, приказом от ДД.ММ.ГГГГ № л/с начальника Главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

<

адрес>, ФИО1 назначен на должность инспектора отдела лицензионно-разрешительной работы по городу Королёву Главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

<

адрес> (далее - OЛPP по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес>). Согласно утверждённому ДД.ММ.ГГГГ начальником ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> должностному регламенту, ФИО1 осуществлял свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», иными Федеральными законами, Указом Президента Российской Федерации от 30.09.2016 № 510 «О Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации», иными нормативно-правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, Положением о Главном управлении Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

<

адрес>, утверждённым приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от 17.07.2017 № 250, иными нормативно-правовыми актами Росгвардии, Положением об отделе лицензионно-разрешительной работы по городу Королёву Главного у правления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и иными правовыми актами Главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации. В соответствии с указанным должностным регламентом, ФИО1 в пределах своей компетенции имел право осматривать места хранения и использования оружия, боеприпасов к нему, а также объекты, где они обращаются, требовать от юридических и физических лиц документы и информацию, необходимые для выполнения контрольных функций. При выявлении нарушений установленных нормативно-правовыми актами правил, имел право давать обязательные предписания об устранении этих нарушений. Вместе с тем, на него возложены обязанности знать нормативно-правовую базу, регламентирующую лицензионно-разрешительную работу, организовывать и лично проводить в установленные сроки проверки объектов разрешительной системы, контролировать деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным программам профессионального обучения, докладывать в письменной форме своему непосредственному начальнику обо всех случаях каких-либо обращений к нему и другим должностным лицам в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, нёс персональную ответственность за надлежащее исполнение своих должностных обязанностей. Приказом от ДД.ММ.ГГГГ № л/с врио начальника Главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

<

адрес>, ФИО1 уволен со службы и исключён из реестра сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, в связи с совершением проступка, порочащего честь сотрудника органов внутренних дел. В связи с изложенным, инспектор ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, постоянно осуществлял функции представителя власти, в установленном законом порядке был наделён правами и обязанностями по осуществлению функций федерального органа исполнительной власти, распорядительными полномочиями в отношении неопределённого круга лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения всеми гражданами, организациями, учреждениями независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, то есть в силу п. 1 примечании к ст. 285 УК РФ, являлся должностным лицом. Не позднее ДД.ММ.ГГГГ (более точно время и место не установлены) ФИО1, преследуя цель извлечения материальной выгоды, предложил ФИО6 (лицо, в отношении которого вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела в связи с примечанием к. ст. 291 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ), за денежное вознаграждение, в отсутствие представляемых последним граждан, в нарушение утверждённого приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № порядка, незаконно оформлять документы, якобы подтверждающие прохождение ими проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием. Таким образом, преследуя корыстный умысел, направленный на личное обогащение, путем использования своего должностного положения, а также возложенных на сотрудников OJIPP по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> полномочий по участию в комиссии по проверке у граждан Российской Федерации знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории московского региона (более точно время и место не установлены) ФИО1 вступил в преступный сговор с ФИО6, которому обещал за постоянное денежное вознаграждение, обеспечивать получение представляемыми последним лицами предусмотренных ч. 18 ст. 13 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 150-ФЗ «Об оружии» документов, подтверждающих прохождение ими, в организациях, определяемых Правительством Российской Федерации, проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, необходимых для получения лицензий на приобретение и разрешении на хранение и ношение травматического и охотничьего огнестрельного оружия. Получив от ФИО6, согласие передавать ему (ФИО1) денежные средства за совершение незаконных действий, связанных с оформлением заведомо подложных документов, якобы подтверждающих прохождение, заинтересованными в получении разрешительных документов на оружие лицами, проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, в полной мере осознавая противоправный характер своих действий, из корыстной заинтересованности, ФИО1 решил злоупотреблять своими должностными полномочиями инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес>, путём оказания влияния на работников Негосударственного образовательного частного учреждения дополнительного образования «Стрелковый клуб «Таргет» (далее - НОЧУ «СК «Таргет») 

<

данные изъяты> (лицензии Министерства образования 

<

адрес> на осуществление образовательной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ № и деятельности по дополнительной программе подготовки лиц в целях приобретения навыков и изучения правил безопасного обращения с оружием от №). Следуя своему преступному замыслу, не позднее 

<

адрес> (более точно время не установлено), ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, под угрозой проведения должностными лицами ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> внеочередной проверки деятельности НОЧУ «СК «Таргет», в порядке, предусмотренном утверждённым Приказом МВД России от ДД.ММ.ГГГГ № Административным регламентом исполнения государственной функции по контролю за оборотом гражданского, служебного и наградного оружия, боеприпасов, патронов к оружию, сохранностью и техническим состоянием боевого ручного и стрелкового и служебного оружия, находящегося во временном пользовании у граждан и организаций, а также за соблюдением гражданами и организациями законодательства в области оборота оружия, потребовал от назначенного приказом генерального директора НОЧУ «СК «Таргет» от ДД.ММ.ГГГГ № заместителем генерального директора НОЧУ «СК «Таргет» лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, в нарушение утверждённого Приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № порядка в отсутствие обучаемых лиц, изготавливать по изображениям паспортов, медицинских заключений об отсутствии противопоказаний к владению оружием и иных сведений, заведомо подложные документы, якобы подтверждающие прохождение такими лицами проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием. Не позднее ДД.ММ.ГГГГ (более точно время не установлено), находясь по адресу: 

<

адрес>, заместитель директора НОЧУ «СК «Таргет» лицо №, осознавая противоправный характер требований ФИО1, однако реально опасаясь наступления негативных последствий, связанных с возможностью последнего, в силу занимаемого им должностного положения инициировать проведение сотрудниками ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> внеочередной проверки, по результатам которой привлечь его и/или образовательное частное учреждение к административной ответственности, согласился используя свое служебное положение председателя экзаменационной комиссии НОЧУ «СК «Tapгeт» изготавливать вместе с членами этой комиссии лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство и подписывать заведомо подложные документы, подтверждающие прохождение проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием представляемыми ФИО6, лицами, которые в действительности стрелковый клуб не посещали. Вместе с тем, осознавая невозможность осуществления поставленной цели самостоятельно, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Королёв 

<

адрес> (более точно время и место не установлены) ФИО1 в силу занимаемой должности имея возможность способствовать незаконным действиям, путём просьб, уговоров и обещаний, вовлёк в осуществление противоправной деятельности, не осведомлённых о его преступном сговоре с ФИО6, направленном на извлечение материальной выгоды, должностных лиц ОЛРР по г. Королёву, согласно приказам ГУ Росгвардии по 

<

адрес>, входивших в состав комиссии НОЧУ «СК «Таргет» по проверке у граждан Российской Федерации правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием: назначенного приказом ГУ Росгвардии по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с на должность инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство; назначенного приказом ГУ Росгвардии по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с на должность старшего инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство; назначенного приказом ГУ Росгвардии по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с на должность старшего инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство; назначенного приказом ГУ Росгвардии по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с на должность инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство; назначенную приказом ГУ Росгвардии по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с на должность инспектора ОЛРР по 

<

адрес>ёву ГУ Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство; назначенную приказом ГУ Росгвардии по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с на должность инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство; которые согласно принятых на себя преступных обязательств, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, посягая на регламентированную нормативными правовыми актами деятельность органов государственной власти, превышали свои должностные полномочия инспекторов ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес>, путём подписания подложных актов проверки правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием у представляемых ФИО1 лиц, в действительности не сдававших в НОЧУ «СК «Таргет» теоретические зачёты и практические упражнения владения оружием. В целях осуществления преступной деятельности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, посредством мессенджера WhatsApp и иными способами электронного обмена данными, ФИО6, предоставил ФИО1 изображения паспортов, медицинских заключений об отсутствии в организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов, медицинских заключений об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием, а также фотографий формата 3x4 и иных документов лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство и неустановленных лиц, в целях изготовления подложной документации, якобы подтверждающей прохождение ими проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, необходимой для последующего получения лицензий на приобретение, а затем разрешений на ношение и хранение травматического и огнестрельного охотничьего оружия. Выполняя принятые на себя преступные обязательства, ФИО6, перечислил с открытых в дополнительном офисе № ПAO Сбербанк по адресу: 

<

адрес> банковских счетов №№ и 40№, причитающееся ФИО1 денежное вознаграждение, на открытые последним: в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, банковский счёт №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 375 000 рублей; в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>, банковский счёт №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 855 245 рублей; в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>ёв, 

<

адрес>, банковский счёт №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 911 527 рублей, а всего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 141 772 рубля. В полной мере осознавая противоправный характер своих действий, преследуя корыстную цель извлечения материальной выгоды, ФИО1 умышленно, находясь в своём служебном кабинете по адресу: 

<

адрес>, и в иных неустановленных местах, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (более точно время не установлено), распечатал полученные от ФИО6, изображения паспортов, медицинских заключений и фотографий представляемых последним лиц, и передал их лицу №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, который выполняя свои преступные обязательства, в целях создания видимости соблюдения утверждённого Приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № порядка проведения проверки у граждан знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, находясь по адресу: 

<

адрес> совместно с администраторами НОЧУ «СК «Таргет» лицо №, лицо №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство, изготовили подложные: заявления лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство, и неустановленных лиц о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знаний правил безопасного обращения с оружием», договоры периодической проверки знаний на оказание платных услуг в сфере профессионального образования; заявления лица №, лица №, лица, № лица, №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство и неустановленных лиц о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним», договоры первичного обучения на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, которые лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, подписал за указанных граждан, подражая их подписям в полученных от ФИО1 копиях паспортов. В тот же период времени, находясь по адресу: 

<

адрес>, выполняя поручение председателя экзаменационной комиссии лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, администраторы НОЧУ «СК «Таргет» лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство и лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, изготовили подложные карточки опроса и свидетельства якобы подтверждающие сдачу указанными гражданами зачётов по правовой и огневой подготовке. Продолжая выполнять незаконные требования злоупотреблявшего своими должностными полномочиями ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, в период с 

<

адрес>, лицо № №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, используя свои служебные полномочия председателя экзаменационной комиссии НОЧУ «СК «Таргет», а также входившие в состав этой комиссии её члены лицо №, лицо №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство, совместно с должностными лицами ОЛРР по г. Королеву ГУ Росгвардии по 

<

адрес> лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, лицо №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство в отсутствие экзаменуемых лиц, подписали подложные акты проверки у лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица 32, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица 41, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, лица №, в отношении которых материалы выделены в отдельное производство, а также неустановленных лиц знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, которые вместе с упомянутыми карточками опроса и свидетельствами лицо №, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, передал ФИО1, а он, в свою очередь, выполняя свои преступные обязательства - ФИО6, что позволило представляемым последним перечисленным выше лицам, в нарушение ч. 18 ст. 13 Федерального закона от 13.12.1996 № 150-ФЗ «Об оружии» получить разрешительные документы на приобретение, ношение и хранение травматического и огнестрельного охотничьего оружия, без прохождения ими соответствующей подготовки и проверки знания правил и наличия навыков безопасного обращения с ним. Таким образом, ФИО1 вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности злоупотребляя своими должностными полномочиями инспектора ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> по осуществлению контроля за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность (п.22 должностного регламента), не доложил своему руководству в письменной форме о случаях обращения к нему в целях склонения коррупционных правонарушений (п.41 должностного регламента), а также действуя в нарушение ч. 18 ст. 13 Федерального закона от 13.12.1996 № 150-ФЗ «Об оружии» и Порядка проведения проверки у граждан Российской Федерации знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием в организациях, определяемых Правительством Российской Федерации, утверждённого приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, способствуя незаконным действиям, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, получил денежное вознаграждение за выдачу комиссией НОЧУ «СК «Таргет» представляемым ФИО6, лицам подложных документов о проверке знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием, что повлекло существенное нарушение охраняемых Федеральным законом от 13.12.1996 № 150-ФЗ «Об оружии» интересов общества и государства.

Подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился, виновным себя признал полностью, в содеянном раскаялся, поддержал свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, заявил, что ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Государственный обвинитель и защитник не возражали против заявленного подсудимым ходатайства, государственный обвинитель и защитник полагали, что обвинение ФИО1 предъявлено обоснованно, требования ст.ст. 314-316 УПК РФ соблюдены.

Исходя из того, что за инкриминируемое ФИО1 преступление действующим законодательством предусмотрено наказание, не превышающее четырех лет лишения свободы, подсудимому понятно предъявленное обвинение и он полностью согласен с ним, ему разъяснены и понятны сущность, особенности и последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства, удостоверившись, что соответствующее ходатайство подсудимым заявлено добровольно и после консультации с защитником, принимая во внимание, что государственный обвинитель и защитник не возражали против применения указанного порядка рассмотрения дела, а обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранным по уголовному делу на стадии следствия, суд находит возможным постановление приговора по настоящему делу в особом порядке судебного разбирательства.

Действия подсудимого суд квалифицирует по ч. 1 ст. 285 УК РФ, поскольку он совершил злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, если это деяние совершено из корыстной заинтересованности и повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

Назначая наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории преступлений средней тяжести, данные о личности подсудимого, который вину по предъявленному обвинению полностью признал и раскаялся в содеянном, ранее не судим, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, положительно характеризуется по месту жительства, с места настоящей и прошлой работы, матерью, руководством ЦПП объединения «

<

данные изъяты>», ООО ЧОО «

<

данные изъяты>», ООО ЧОП «

<

данные изъяты>», ООО ЧОП «

<

данные изъяты>-

<

данные изъяты>», имеет почетные медали, грамоты и благодарности в различных сферах профессиональной и общественной жизни, осуществляет волонтерскую и донорскую деятельность, написал явку с повинной о совершенном преступлении, оказывает содействие в содержание матери и бабушки, страдающих хроническими заболеваниями, состояние здоровья подсудимого, страдающего хроническими заболеваниями.

Признание подсудимым своей вины по предъявленному обвинению, его раскаяние в содеянном, положительные характеристики, наличие почетных медалей, грамот и благодарностей, осуществление волонтерской и донорской деятельности, оказание содействия в содержании матери и бабушки, страдающих хроническими заболеваниями, состояние здоровья подсудимого, наличие явки с повинной, суд, в соответствии п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и ч. 2 ст. 61 УК РФ, признает в качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств.

Отягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает.

С учетом конкретных обстоятельств совершения преступления, его характера и степени общественной опасности, приведенных выше данных о личности подсудимого, его отношения к содеянному, обстоятельств смягчающих наказание, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, учитывая имущественное положение подсудимого и его семьи, с учетом возможности получения им заработной платы или иного дохода, суд находит возможным исправление подсудимого ФИО1 без его изоляции от общества и назначает ему наказание в виде штрафа. 

При этом, учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, а также данные о личности подсудимого, суд не усматривает возможности для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, что могло бы повлечь за собой применение положений ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

В судебном заседании сторона защиты заявила ходатайство о прекращении уголовного дела и применении к подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, в порядке ст. 76.2 УК РФ. 

В силу ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

Преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 285 УК РФ относится к преступлениям против государственной власти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления. 

Разрешая ходатайство о прекращении уголовного дела и применении к подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, суд исходит не только из категории инкриминируемого подсудимого преступления и формального выполнения им условий, перечисленных в ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, личности виновного и обстоятельств, смягчающих наказание, но учитывает и иные обстоятельства, имеющие существенное значение для принятия законного, обоснованного и справедливого решения, в том числе особенности объекта преступного посягательства, обстоятельства его совершения, конкретные действия, предпринятые лицом для возмещения ущерба или иного заглаживания причиненного преступлением вреда и достаточны ли предпринятые виновным действия для того, чтобы расценить уменьшение общественной опасности содеянного, как позволяющее освободить лицо от уголовной ответственности. 

Согласно правовой позиции, изложенной в Определении Конституционного Суда РФ от 26.10.2017 г. N 2257-О, поскольку различные уголовно наказуемые деяния влекут наступление разного по своему характеру вреда, постольку предусмотренные ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации действия, направленные на заглаживание такого вреда и свидетельствующие о снижении степени общественной опасности преступления, нейтрализации его вредных последствий, не могут быть одинаковыми во всех случаях, а определяются в зависимости от особенностей конкретного деяния.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 совершил преступление средней тяжести, вину в инкриминируемом преступлении признал полностью, раскаялась в содеянном, написал явку с повинной, положительно характеризуется, имеет почетные медали, грамоты и благодарности, осуществляет волонтерскую и донорскую деятельность.

Вместе с тем, суд учитывает, что преступление, предусмотренной ч. 1 ст. 285 Уголовного кодекса Российской Федерации, в данном случае, повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства путем дискредитации и подрыва авторитета федерального органа исполнительной власти в лицензионно-разрешительной сфере, поскольку в данном случае ФИО1 обязан был соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации и обеспечивать их исполнение и соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций. В качестве дополнительного объекта выступают конституционные права человека и гражданина, охраняемые законом интересы граждан, организаций и государства. Так, использование ФИО1 своих служебных полномочий вопреки интересам службы, повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства. При этом суд полагает, что предпринятые ФИО1 меры для заглаживания причиненного преступлением вреда, не достаточны и не свидетельствуют об уменьшении степени общественной опасности содеянного и не являются достаточными для применения положений ст. 76.2 УК РФ, позволяющего освободить его от уголовной ответственности, поскольку не свидетельствуют о восстановлении нарушенных в результате совершенного преступления законных интересов общества и государства. Вопреки доводам защиты, положительные характеристики, и иные данные о личности ФИО1, его процессуальная позиция по делу, занятие волонтерской и донорской деятельность, не могут свидетельствовать о совершенных им действий, направленных на восстановление охраняемых законом интересов общества и государства, которые были нарушены в результате совершения им преступления, о снижении общественной опасности содеянного, и не дает оснований считать, что ФИО1 полностью загладила вред. При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для прекращения уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1 и применении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, по причине отсутствия совокупности всех условий, установленных законом, позволяющих освободить лицо от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО65 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 60 000 (шестидесяти тысяч) рублей в доход государства.

Разъяснить, что штраф должен быть оплачен в течение 60 суток с момента вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: получатель: №

В случае злостного уклонения от уплаты штрафа он может быть заменен иным видом наказания.

Меру пресечения осужденному ФИО1 ФИО66 - подписку о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- две цветные фотографии ФИО7 формата 3х4, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО7 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО8, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО8 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО10 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО11 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО12, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО12 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО13 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО14, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО14 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО15, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО15 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО16, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО16 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО17, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО17 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО18, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО18 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО19, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО19 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО20 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО21, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО21 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО22, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО22 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО23, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО23 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО24, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО24 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО25, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО25 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО26, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО26 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ № и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО27 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО28, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО28 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО29 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО29 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО30 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО30 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО31, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО31 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО32, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО32 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО33 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО34 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО34 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО35, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО35 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО36, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО36 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО37 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО37 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО38 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО39 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО40, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО40 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО41, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО41 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО42, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО42 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО43, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО43 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО44, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО44 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО45, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО45 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО46, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО46 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО47, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО47 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО48, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО48 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО49 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО49 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО4, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО4 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО5, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО5 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО50. от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО50 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО51 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО51 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО52 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО52 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; свидетельство от ДД.ММ.ГГГГ № выданное ФИО53, карточка опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО53 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО54 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО54 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; карточка опроса ФИО55 от ДД.ММ.ГГГГ №, заверенная копия лицензии НОЧУ «Стрелковый клуб «Таргет» с приложениями и копия акта от ДД.ММ.ГГГГ проверки у ФИО55 знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием; копии заявления ФИО56 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии НД № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ; копии заявления ФИО57 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии НД № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия; копии заявления ФИО58 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО59 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО23 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО60 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинского заключения № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешений РОХа №№ и № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО34 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия; копии заявления ФИО49 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, копии заявления ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знания от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа №, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта № медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии 

<

адрес>5 от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта № №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии НД № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО15 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО16 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО18 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии 6-ГП № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешений РОХа №№, № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, лицензии № № на приобретение, хранение и ношение оружия самообороны, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии ОНД № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО29 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта 45 02 323749, медицинского заключения № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО30 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО31 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО32 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО36 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО37 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинского заключения серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешений РОХа №№, № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешений РОХа №№, №, № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешений РОХа №№, № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО40 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинского заключения № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО41 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО42 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО43 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО44 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО45 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО46 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта 28 03 №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО47 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта 

<

данные изъяты>, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО48 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии №/№ № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО50 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО51 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешений № №№, № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО61 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения № № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО53 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Изучение правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков обращения с ним» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора первичного обучения от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии АА № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ № и свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ №; копии заявления ФИО54 от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на обучение по курсу: «Периодическая проверка знания правил безопасного обращения с оружием» с актом от ДД.ММ.ГГГГ проверки знания правил и наличия навыком безопасного обращения с оружием, договора периодической проверки знаний от ДД.ММ.ГГГГ № на оказание платных услуг в сфере профессионального образования, паспорта №, медицинских заключений серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, разрешения РОХа № на хранение и ношение огнестрельного оружия, карточки опроса от ДД.ММ.ГГГГ №, CD-R диск № со сведениями о движении средств по счетам ФИО6 и ФИО1, полученный ДД.ММ.ГГГГ из ПАО Сбербанк, хранящиеся при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу, - оставить при материалах уголовного дела; 

- смартфон Xiaomi IMEI №/№, принадлежащий ФИО2, изъятый ДД.ММ.ГГГГ обыском в ОЛРР по г. ФИО62 Росгвардии по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>А, хранящийся при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу, - выдать по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Королевский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем им должно быть указано непосредственно в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий судья: Д.И. Ганус